
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/13-06-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 397-21/13-06-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 06 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
47323/36/09-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση,  αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα.   

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 8oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 8ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθέριου Νιοτόπουλου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
                                       Έχοντας υπόψιν  

ΑΔΑ: 6ΣΣΣ7ΛΕ-ΥΚΩ



 2 2 22 

1.Την επιβεβλημένη ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην 
Αθήνα προκειμένου να συμμετάσχει επίσημη συνάντηση που θα λάβει χώρα την  
Τρίτη 13 Ιουνίου 2017 στις 11.00 π.μ. στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με τον Γενικό Γραμματέα, τους 
συνεργάτες του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής καθώς και την 
Διευθύντρια του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων 
και τους συνεργάτες του. 
 2.Το γεγονός ότι για την  έγκριση μετακίνησης   στην Αθήνα   στις 13-6-2017   ,δεν 
υπάρχει η δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της μετακίνησης  από την Οικονομική 
Επιτροπή και η  δυνατότητα έγκαιρης έκδοσης απόφασης δέσμευσης πίστωσης ,καθώς 
η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε στις 7-6-2017, η πρόσκληση εστάλη 
στις 9-6-2017  και η επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 13-6-2017 ,ώρα 12.30μμ . 
3.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το 
οποίο ο Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν 
στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος 
βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης.  
Στην περίπτωση αυτή ο Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 
απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 
                                          ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 Την  έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή της υπ΄αριθμ. οικ 47309/9031/9-6-2017 , 
ΑΔΑ 6ΒΜ97ΛΕ-ΦΩΔ απόφασης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την επείγουσα 
μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην Αθήνα στις 13-6-2017 . 
  
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προυπολογισμού της ΠΕ 
Ζακύνθου Ειδικού Φορέα 03073 και ΚΑΕ 071600001 ύψους 250,00  ευρώ . 
 
Συνημμένη: 
 η υπ΄αριθμ 47309/9031/9-6-2017 
,ΑΔΑ 6ΒΜ97ΛΕ-ΦΩΔ απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
 
                                      Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
 

 
 
 
                        
                       Ζάκυνθος  9/6/2017 
 
                       Αριθ.Πρωτ. 47309/9031 

 
                    

 

 
Θέμα: Έγκριση μετακίνησης Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Ελευθέριου 
Νιοτόπουλου  Π.Ε. Ζακύνθου στην Αθήνα. 

ΑΔΑ: 6ΣΣΣ7ΛΕ-ΥΚΩ



 3 3 33 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1..Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το 
οποίο ο Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν 
στην αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος 
βλάβης των συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
 3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της 
Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».  
4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
240/Α΄27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-
10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την 
αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 
(ΦΕΚ 732/Β/29- 4-2015). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « δαπάνες μετακινουμένων εντός και 
εκτός επικράτειας » . 
6.Το υπ΄αριθ47232/9027/9-6-2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου σχετικά με την έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην 
Αθήνα και την έγκαιρη απόφαση ανάληψης υποχρέωσης . 
7.Την επιβεβλημένη ανάγκη μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην 
Αθήνα προκειμένου να συμμετάσχει επίσημη συνάντηση που θα λάβει χώρα την  
Τρίτη 13 Ιουνίου 2017 στις 11.00 π.μ. στο γραφείο του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με τον Γενικό Γραμματέα, τους 
συνεργάτες του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής καθώς και την 
Διευθύντρια του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων 
και τους συνεργάτες του. 
 8.Την από 9/6/2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών. 
9.Το γεγονός ότι για την  έγκριση μετακίνησης   στην Αθήνα   στις 13-6-2017   ,δεν 
υπάρχει η δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της μετακίνησης  από την Οικονομική 
Επιτροπή και η  δυνατότητα έγκαιρης έκδοσης απόφασης δέσμευσης πίστωσης ,καθώς 
η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε στις 7-6-2017, η πρόσκληση εστάλη 
στις 9-6-2017  και η επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 13-6-2017 ,ώρα 12.30 . 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση πίστωσης για τη μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην Αθήνα, προκειμένου να συμμετάσχει σε επίσημη 
συνάντηση που θα λάβει χώρα την  Τρίτη 13 Ιουνίου 2017 στις 11.00 π.μ. στο 
γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, με τον Γενικό Γραμματέα, τους συνεργάτες του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής καθώς και την, Διευθύντρια του Υπουργού Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων και τους συνεργάτες του από σχετική 
πρόσκληση. 

ΑΔΑ: 6ΣΣΣ7ΛΕ-ΥΚΩ



 4 4 44 

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί  με τα παρακάτω στοιχεία : 
 Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Αθήνα –Ζάκυνθος 
  Ημέρα αναχώρησης : Από Ζάκυνθο 12/6/2017 
  Ημέρα συνάντησης : 13-06-2017 . Ημέρα επανόδου : 14-06-2017  
 Αριθμός ημερών μετακίνησης: Τρείς (3)  
  Μέσο μετακίνησης : με οποιοδήποτε μέσο πλοίο ,αυτοκίνητο (υπηρεσιακό ΚΗΙ9092 
ή ιδιόκτητο ) ή αεροπλάνο . 
 Ποσό ανάληψης δαπάνης : Διακόσια Ευρώ (250,00€). 
 Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 250,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέας 
03073 ΚΑΕ 071600001.  
 

                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

                                                   ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 
 

Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1.Το αρθρο.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων» 
 3. Τον Ν. 4071/11-04-2012«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
 4.Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
 5.Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 
 6. Του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 
  7. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
 8. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
 9. Την υπ’αριθ. 251804/30.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β΄) Απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
 10. Την υπ’αριθ. 1616/763/3.3.2016 (ΦΕΚ 558 Β΄) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
θέμα: «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».  
 11.Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

12. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 264-27/2016 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
 13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2517/59258/31-05-2017 έγγραφο  του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης κ Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ), για τη συμμετοχή αρμόδιων υπαλλήλων 
της ΔΑΟΚ Ζακύνθου στην ενημέρωση που θα πραγματοποιηθεί στις 22 και 23 Ιουνίου 
στη Αθήνα σχετικά με τους ελέγχους στον τομέα των τροφίμων φυτικής προέλευσης. 

14. Την ανάγκη έγκρισης οδοιπορικών εξόδων για την μετακίνηση των 
υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας Γιατρά Παναγιώτη και Κλάδη-Μόρφη Ιωάννη, ΠΕ 
γεωπόνων,   εκτός νομού   για υπηρεσιακούς λόγους, σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 

ΑΔΑ: 6ΣΣΣ7ΛΕ-ΥΚΩ



 5 5 55 

46222/8882/7-6-2017 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε 
Ζακύνθου, στο οποίο υπάρχει η σύμφωνη γνώμη του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων. 

15.Την από 08-06-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό της 
Π.Ε Ζακύνθου από το τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

 Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. έτους 2017 και 
την διάθεση των σχετικών πιστώσεων. 

 
Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0719.00.00.1 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων (εισιτήρια κλπ ) των Γιατρά 
Παναγιώτη και Κλάδη-Μόρφη Ιωάννη, υπαλλήλων της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας  και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ζακύνθου για την 
μετακίνηση τους στην Αθήνα προκειμένου να λάβουν μέρος σε 
πρόγραμμα ενημέρωσης  του  Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων σχετικά με τους ελέγχους στον τομέα των 
τροφίμων φυτικής προέλευσης. 
Ημερομηνία Αναχώρησης 21-6-2017 και ημερομηνία επιστροφής  
24-6-2017. 

600,00€ 

03.291 

0721.00.00.1 

Δαπάνη ημερήσιας αποζημίωσης των Γιατρά Παναγιώτη και Κλάδη-
Μόρφη Ιωάννη, υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ζακύνθου για την μετακίνηση τους στην Αθήνα 
προκειμένου να λάβουν μέρος σε πρόγραμμα ενημέρωσης  του  
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με τους 
ελέγχους στον τομέα των τροφίμων φυτικής προέλευσης. 
Ημερομηνία Αναχώρησης 21-6-2017 και ημερομηνία επιστροφής  
24-6-2017. 

240,00 € 

 
 
 
 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ κ.α.α. 

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ κ.α.α. 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ι.Ν. 

 
 
 
 

Παναγιώτης Γιατράς  

 
 
 
 

Παναγιώτης Γιατράς  

 
 
 
 

Χρυσούλα Ποσοτίδου 

 
 
 
 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
                                                                                    

                  
Η  Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει την υπ. αριθμ. οικ 47309/9031/9-6-2017, ΑΔΑ 6ΒΜ97ΛΕ-ΦΩΔ απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την επείγουσα μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου στην Αθήνα, προκειμένου να συμμετάσχει σε επίσημη 
συνάντηση που θα λάβει χώρα την  Τρίτη 13 Ιουνίου 2017 στις 11.00 π.μ. στο γραφείο 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με τον 

ΑΔΑ: 6ΣΣΣ7ΛΕ-ΥΚΩ



 6 6 66 

Γενικό Γραμματέα, τους συνεργάτες του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
καθώς και την, Διευθύντρια του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων 
Δικαιωμάτων και τους συνεργάτες του από σχετική πρόσκληση. 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 250,00 € θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέας 
03073 ΚΑΕ 071600001.  
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου, έτους 2017: 
 

Ε.Φ. ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

0719.00.00.1 

Δαπάνη οδοιπορικών εξόδων (εισιτήρια κλπ ) των Γιατρά Παναγιώτη και 
Κλάδη-Μόρφη Ιωάννη, υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  και 
Κτηνιατρικής Π.Ε. Ζακύνθου για την μετακίνηση τους στην Αθήνα προκειμένου 
να λάβουν μέρος σε πρόγραμμα ενημέρωσης  του  Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με τους ελέγχους στον τομέα των τροφίμων 
φυτικής προέλευσης. 
Ημερομηνία Αναχώρησης 21-6-2017 και ημερομηνία επιστροφής  24-6-2017. 

600,00€ 

03.291 

0721.00.00.1 

Δαπάνη ημερήσιας αποζημίωσης των Γιατρά Παναγιώτη και Κλάδη-Μόρφη 
Ιωάννη, υπαλλήλων της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας  και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Ζακύνθου για την μετακίνηση τους στην Αθήνα προκειμένου να λάβουν μέρος 
σε πρόγραμμα ενημέρωσης  του  Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων σχετικά με τους ελέγχους στον τομέα των τροφίμων φυτικής 
προέλευσης. 
Ημερομηνία Αναχώρησης 21-6-2017 και ημερομηνία επιστροφής  24-6-2017. 

240,00 € 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
           

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 397-21/13-06-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΣΣΣ7ΛΕ-ΥΚΩ


		2017-06-14T15:16:24+0300
	Athens




